

BALANCES GENERALES AL 31/12/2006 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2006 AL 31/12/2006 (Expresado en miles de \$US)

T/C 7.93

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCO		ECO				AGRO	TOTAL	BANCOS	COOP.		
	BANCOSOL	LOS ANDES	FIE	PRODEM	FUTURO	FORTALEZA	FASSIL	CAPITAL	ASOFIN	(1)	ABIERTAS	MUTUALES
ACTIVO	228,361	238,880	130,642	182,572	29,979	43,267	19,477	23,582	896,760	3,994,632	339,242	512,969
Disponibilidades	33,719	12,248	14,059	22,220	1,760	3,636	3,506	2,750	93,898	506,282	27,218	21,425
Inversiones Temporarias	21,296	26,302	13,942	14,539	4,093	3,560	2,074	953	86,758	911,192	46,496	73,102
Cartera	159,225	189,056	98,807	135,151	23,467	32,084	12,751	17,840	668,382	2,228,133	234,670	255,377
Cartera bruta	164,155	190,234	101,695	135,492	24,021	32,708	12,937	18,025	679,267	2,412,411	250,516	274,841
Cartera vigente	158,080	184,684	99,589	130,383	22,470	31,077	12,445	17,118	655,846	1,774,899	226,720	239,946
Cartera vencida	401	1,705	1,097	1,534	249	126	81	17	5,211	10,547	1,580	3,349
Cartera en ejecucion	4,382	1,049	308	622	135	635	83	358	7,572	94,612	5,693	15,571
Cartera reprogramada o restructurada vigente	909	2,657	582	2,611	1,000	618	282	416	9,075	405,754	13,396	11,883
Cartera reprogramada o restructurada vencida	14	113	95	226	72	12	14	5	551	10,783	775	1,232
Cartera reprogramada o restructurada en ejecucion	370	27	25	116	93	241	30	111	1,012	115,816	2,351	2,860
Productos devengados por cobrar cartera	2,179	2,472	1,043	2,403	325	481	207	344	9,453	22,564	2,058	1,446
(Provision para cartera incobrable)	-7,109	-3,650	-3,930	-2,744	-878	-1,105	-393	-529	-20,338	-206,842	-17,904	-20,909
Otras cuentas por cobrar	2,587	2,187	572	2,850	116	77	51	132	8,572	19,775	3,321	6,227
Bienes realizables	556	92	0	9	68	73	85	76	958	40,437	902	4,499
Inversiones permanentes	335	60	1,014	189	37	1,501	208	290	3,635	155,475	14,557	146,013
Bienes de uso	7,019	7,864	2,170	6,973	386	2,204	781	1,473	28,869	113,274	11,338	5,993
Otros activos	3,623	1,072	76	641	53	133	22	69	5,688	20,064	739	331
PASIVO	207,550	215,196	116,869	168,212	26,644	38,906	17,184	12,586	803,146	3,594,425	287,055	447,963
Obligaciones con el publico	151,727	135,334	56,968	109,016	20,729	28,413	14,766	0	516,953	3,056,234	268,584	406,551
A la vista	1,852	270	334	1,447	1	923	0	0	4,828	867,911	311	435
Por cuentas de ahorro	39,179	19,895	24,351	35,685	3,385	6,407	3,880	0	132,784	880,950	101,510	187,598
A plazo	107,205	73,301	31,840	69,362	16,722	19,584	9,759	0	327,773	1,057,498	151,853	208,998
Restringidas	591	4,894	6	155	357	1,183	989	0	8,176	138,598	12,642	7,302
A plazo, con anotación en cuenta	0	34,162	0	1,038	0	0	0	0	35,200	83,005	0	0
Cargos devengados por pagar	2,899	2,812	436	1,329	264	315	138	0	8,193	28,272	2,268	2,217
Obligaciones con instituciones fiscales	126	209	1,497	447	0	8	0	0	2,288	14,703	0	296
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	45,068	71,776	52,965	48,699	5,213	9,453	1,861	11,099	246,135	358,193	995	13,566
Otras cuentas por pagar	6,109	4,768	4,009	4,571	525	505	555	860	21,929	76,215	8,720	8,748
Previsiones	4,520	3,109	1,430	2,290	142	26	1	580	12,097	38,303	5,910	11,213
Para activos contingentes	12	17	0	11	0	26	0	0	66	5,459	0	0
Previsiones voluntarias	4,508	3,092	1,430	2,246	142	0	1	580	11,998	30,300	5,777	11,131
Prevision para deshaucio y otras provisiones	0	0	0	33	0	0	0	0	33	2,544	134	81
Titulos de deuda en circulacion	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones subordinadas	0	0	0	3,189	8	501	0	47	3,745	50,778	2,845	7,589
PATRIMONIO	20,811	23,685	13,773	14,360	3,336	4,361	2,293	10,997	93,615	400,207	52,187	65,006
Capital social	14,235	17,499	9,724	10,370	2,735	2,933	1,665	4,730	63,891	283,850	15,391	398
Aportes no capitalizados	163	2,424	138	597	111	914	1,009	762	6,117	14,718	1,757	5,077
Reservas	1,739	1,165	1,894	366	-11	-23	15	3,346	8,491	57,340	29,287	55,204
Resultados acumulados	4,674	2,597	2,016	3,028	501	537	-395	2,159	15,116	44,300	5,752	4,328
CUENTAS CONTINGENTES	1,171	1,877	0	1,696	0	6,772	230	0	11,746	487,286	0	37
ESTADO DE RESULTADOS												
+ Ingresos financieros	32,356	32,349	18,136	27,539	5,025	4,929	2,592	3,941	126,866	242,481	38,412	38,507
- Gastos financieros	-8,324	-10,056	-5,112	-7,656	-1,363	-1,612	-781	-808	-35,712	-87,646	-10,444	-12,444
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	24,032	22,293	13,024	19,883	3,662	3,317	1,811	3,132	91,154	154,834	27,968	26,062
+ Otros ingresos operativos	4,099	2,538	2,310	5,755	564	855	713	426	17,259	124,482	5,342	5,430
- Otros gastos operativos	-1,156	-455	-66	-538	-142	-128	-314	-111	-2,910	-62,557	-1,596	-2,454
RESULTADO DE OPERACION BRUTO	26,974	24,376	15,268	25,100	4,084	4,044	2,210	3,447	105,503	216,759	31,714	29,037
+ Recuperación de activos financieros	1,080	1,857	405	2,357	241	206	593	455	7,193	44,852	4,217	4,568
- Cargos por incobrabilidad	-4,827	-4,091	-2,261	-3,418	-709	-538	-515	-804	-17,162	-74,779	-7,843	-8,700
RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE INCOBRABLES	23,227	22,142	13,412	24,039	3,616	3,712	2,288	3,099	95,534	186,832	28,089	24,905
- Gastos de administración	-17,188	-18,471	-10,774	-20,168	-3,135	-3,273	-2,715	-2,440	-78,165	-141,822	-20,742	-17,766
RESULTADO DE OPERACION NETO NETO	6,038	3,671	2,638	3,871	481	439	-427	659	17,369	45,010	7,347	7,139
+/- Ajuste por inflación	-7	-343	79	10	9	53	6	-1	-194	3,408	-263	115
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR INFLACION	6,031	3,327	2,717	3,881	490	492	-421	658	17,175	48,418	7,084	7,254
+/- Resultado extraordinario	0	37	0	17	11	0	0	4	69	2,791	-53	3,387
RESULTADO ANTES DE AJUSTES DE EJERCICIOS ANTEI	6,031	3,365	2,717	3,898	500	492	-421	662	17,244	51,209	7,031	10,641
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	-26	0	-38	1	-31	0	-12	-107	622	-137	25
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6,031	3,339	2,717	3,860	501	462	-421	649	17,137	51,831	6,894	10,666
- IUE	-1,357	-742	-701	-832	0	0	0	0	-3,632	-2,097	-1,019	-1,945
RESULTADO NETO DE LA GESTION	4,674	2,597	2,016	3,028	501	462	-421	649	13,505	49,734	5,875	8,722

(1) Excepto BANCOSOL Y BANCO LOS ANDES PROCREDIT